
JAVNI POZIV
za dodjelu potpora za poticanje proizvodnje „Zagorskih štrukli“ / 
“Zagorskih štruklji“ Krapinsko-zagorske županije u 2024. godini

JAVNI POZIV
za dodjelu potpora za poticanje proizvodnje Zagorskih mlinaca
Krapinsko-zagorske županije u 2024. godini

JAVNI NATJEČAJ
za dodjelu potpora obrtnicima / gospodarstvenicima  Krapinsko-zagorske 
županije za sudjelovanje na gospodarskim sajmovima/manifestacijama u 
zemlji i inozemstvu

Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam,
promet i komunalnu infrastrukturu

Ukupni iznos 3 natječaja: 66.500,00 € 



Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam,
promet i komunalnu infrastrukturu

JAVNI POZIV
za dodjelu potpora za poticanje proizvodnje „Zagorskih 

štrukli“/“Zagorskih štruklji“ Krapinsko-zagorske županije u 
2024. godini



• Cilj potpore 
 poticanje proizvodnje „Zagorskih štrukli“/“Zagorskih štruklji“ 
 povećanje konkurentnosti i prepoznatljivost kao tradicionalnog 

zagorskog proizvoda

• Korisnici potpore
 mikro, mali i srednji subjekti malog gospodarstva koji su certificirani

proizvođači „Zagorskih štrukla“/“Zagorskih štruklja“ 

• Osigurana sredstva
 20.000,00 € 



• Namjena sredstava Potpora
 opravdani troškovi: 

• SKUPINA A – do 60 % ukupno prihvatljivih troškova

 kupnja, izgradnja, proširenje ili uređenje objekata za proizvodnju „Zagorskih 
štrukli“/“Zagorskih štruklji“ , 

 kupnja, izgradnja, proširenje ili uređenje objekata za skladištenje sirovina i 
proizvoda „Zagorskih štrukli“/“Zagorskih štruklji“,  

 kupnja strojeva, opreme i alata za proizvodnju „Zagorskih štrukli“/“Zagorskih 
štruklji“, 

 kupnja gospodarskog motornog vozila za prijevoz tereta najveće dopuštene 
mase do 12.000 kg za namjenu dovoza/odvoza sirovina i distribuciju proizvoda 
„Zagorskih štrukli“/“Zagorskih štruklji“

• SKUPINA B – do 20 % ukupno prihvatljivih troškova

 marketinške aktivnosti i ulaganje za izlazak na nova tržišta,
 edukacija i stručno osposobljavanje vlasnika i zaposlenika



• Prihvatljivi troškovi
 nastali nakon 01. siječnja tekuće godine

• Iznos potpore za proizvodnju do 10 tona godišnje
 minimalno 2.700,00 € / korisnik
 maksimalno 6.700,00 € / korisnik

• Iznos potpore za proizvodnju veću od 10 tona godišnje
 minimalno 8.000,00 € / korisnik
 maksimalno 10.650,00 € / korisnik



• Dan objave natječaja
 21. ožujka 2024. godine 

• Rok za podnošenje zahtjeva
 22. travanja 2024. godine



• Certificirani proizvođači „Zagorskih 
štrukli“/“Zagorskih štruklji“:

• ZMH HORVAT

• OBRT ZA UGOSTITELJSTVO I TURIZAM „ZELENJAK VENTEK”

• OPG MARKO KOS

• SLASTICE TRI UŽITKA



Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam,
promet i komunalnu infrastrukturu

JAVNI POZIV
za dodjelu potpora za poticanje proizvodnje Zagorskih 
mlinaca Krapinsko-zagorske županije u 2024. godini



• Cilj potpore 
 poticanje proizvodnje Zagorskih mlinaca
 povećanje konkurentnosti i prepoznatljivost kao tradicionalnog 

zagorskog proizvoda

• Korisnici potpore
 Mikro, mali i srednji subjekti malog gospodarstva koji su certificirani

proizvođači Zagorskih mlinaca

• Osigurana sredstva
 20.000,00 € 



• Namjena sredstava Potpora
 opravdani troškovi: 

• SKUPINA A – do 60 % ukupno prihvatljivih troškova

 kupnja, izgradnja, proširenje ili uređenje objekata za proizvodnju Zagorskih 
mlinaca, 

 kupnja, izgradnja, proširenje ili uređenje objekata za skladištenje sirovina i 
proizvoda Zagorskih mlinaca,  

 kupnja strojeva, opreme i alata za proizvodnju Zagorskih mlinaca, 
 kupnja gospodarskog motornog vozila za prijevoz tereta najveće dopuštene 

mase do 12.000 kg za namjenu dovoza/odvoza sirovina i distribuciju proizvoda 
Zagorskih mlinaca

• SKUPINA B – do 20 % ukupno prihvatljivih troškova

 marketinške aktivnosti i ulaganje za izlazak na nova tržišta,
 edukacija i stručno osposobljavanje vlasnika i zaposlenika



• Prihvatljivi troškovi
 nastali nakon 01. siječnja tekuće godine

• Iznos pojedinačne potpore
 minimalno 3.000,00 € / korisnik
 maksimalno 8.000,00 € / korisnik



• Dan objave natječaja
 21. ožujka 2024. godine 

• Rok za podnošenje zahtjeva
 22. travanja 2024. godine



• Certificirani proizvođači Zagorskih mlinaca:

• KOGUTEX TJESTENINE D.O.O.

• ZEBRANO D.O.O.

• CENTAR-ŠKUDAR D.O.O.

• MASSA LOVITA D.O.O.

• OBRT ZA UGOSTITELJSTVO I TURIZAM „ZELENJAK VENTEK”

• MLIN JERTOVEC D.O.O.

• ŠTEF D.O.O.

• OPG MARKO KOS



Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, turizam,
promet i komunalnu infrastrukturu

JAVNI NATJEČAJ
za dodjelu potpora obrtnicima / gospodarstvenicima  

Krapinsko-zagorske županije 
za sudjelovanje na gospodarskim 

sajmovima/manifestacijama u zemlji i inozemstvu 



• Cilj potpore 
 promocija proizvoda na domaćim/inozemnim tržištima
 otvaranje novih tržišta
 jačanje konkurentnosti tvrtki

• Korisnici Potpora
 obrti registrirani na području Krapinsko-zagorske županije
 subjekti mikro i malog gospodarstva registrirani na području 

Krapinsko-zagorske Županije

• Osigurana sredstva
 26.500,00 € 



• Namjena sredstava Potpora
 opravdani troškovi: 
 zakup prostora na sajmu/manifestaciji (uključena sajmišna infrastruktura 

– vitrina, stol, stolci, info pult i sl.);
 prijevoz do mjesta održavanja sajma/manifestacije (najviše troje ljudi);
 prijevoz robe i promidžbenog materijala do mjesta održavanja 

sajma/manifestacije;
 priprema i tisak promidžbenih materijala; 
 kotizacija i slanje uzorka na domaća i međunarodna ocjenjivanja;
 smještaj (noćenje) i dnevnica u vremenu trajanja sajma (najviše troje 

ljudi)



• Prihvatljivi troškovi
 nastali nakon 01. siječnja tekuće godine

• Iznos pojedinačne potpore
 do 50 % opravdanih troškova bez PDV-a
 maksimalno 2.000,00 € / korisnik



• Dan objave natječaja
 21. ožujka 2024. godine 

• Rok za podnošenje zahtjeva
 22. travanja 2024. godine



HVALA NA 
PAŽNJI!


